LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Retroescavadeira, nova, zero hora trabalhada, ano de fabricação 2022/2023

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023
Processo Administrativo Nº 88/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAURELI FREITAS DA SILVA

Data de Publicação: 17/08/2023 16:11:28

24/08/2023 17:49:44    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    MULLER INDÚSTRIA DE MÁQUINAS DE CONSTRUÇÃO LTDA
(11.938.604/0001-08)Sr Pregoeiro muito boa tarde!Respeitosamente apresentamos nossa impugnação ao edital. Desde ja agradecemos e solicitamos o
devido deferimento.
28/08/2023 15:02:08    CADASTRO DE PROPOSTA    KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS E SERVICOS LTDA
28/08/2023 15:21:13    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
Serão mantidas as especificações do termo de referência.
29/08/2023 14:16:08    CADASTRO DE PROPOSTA    WC VEICULOS E MAQUINAS LTDA
29/08/2023 16:08:33    CADASTRO DE PROPOSTA    JFM EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
29/08/2023 16:22:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JFM EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
29/08/2023 18:44:10    CADASTRO DE PROPOSTA    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
29/08/2023 19:38:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
30/08/2023 10:01:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, iniciaremos a analise das propostas.
30/08/2023 10:32:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a fase de propostas, boa sorte a todos.
30/08/2023 10:38:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, nosso preço referência está bem abaixo.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 30/08/2023 10:44:26

MUNICIPIO DE MIRAI
MIRAÍ-MG

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS E
SERVICOS LTDA

 029 30.705.365/0001-82 420.000.000,00 460.000,00 Não

2 WC VEICULOS E MAQUINAS LTDA  128 21.744.769/0001-94 600.000,00 550.000,00 19,57 Não

3 TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA

 093 32.426.859/0001-53 615.000,00 615.000,00 11,82 Sim

4 JFM EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA  059 09.552.289/0001-26 1.500.000,00 800.000,00 30,08 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

17/08/2023 16:11:28    PUBLICADO

17/08/2023 16:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

30/08/2023 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

30/08/2023 10:01:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, iniciaremos a analise das propostas.
30/08/2023 10:32:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a fase de propostas, boa sorte a todos.
30/08/2023 10:32:57    LANCE    KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 029) 420.000.000,00

30/08/2023 10:32:57    LANCE    WC VEICULOS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 128) 600.000,00

30/08/2023 10:32:57    DISPUTA

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Retroescavadeira, nova, zero hora trabalhada, ano de fabricação 2022/2023Retroescavadeira, nova, zero hora trabalhada,
ano de fabricação 2022/2023, com compartimento amplo para operador, com assento com suspensão a ar, cabine fechada com ar-
condicionado, com duas portas de entrada e saída.
- Tração 4x4
- Sistema hidráulico com bomba de pistão de fluxo e variável com detecção de carga.
- Direção hidráulica com sistema hidrostático.
- Motor turbo de 4 cilindros com potência mínima de 96 HP.
- Transmissão com no mínimo de 4 velocidades a frente mais 4 velocidades de ré.
- Freio hidráulico.
- Motor, transmissão e diferenciais sendo do mesmo fabricante.
- Peso operacional com no mínimo 7.116 kg.
- Cabine com proteção estilo ROP'S/FOP'S
- Eixo da frente com trabalho estático de aproximadamente 12.000 kg e dinâmico com aproximadamente 6.000 kg.
- Eixo traseiro com trabalho estático de aproximadamente 13.000 kg e dinâmico de aproximadamente 7.000 kg.
- Pneus dianteiro de no mínimo 10 lonas e traseiro de no mínimo 12 lonas.
- Sistema de ar-condicionado com no mínimo 18 litros.
- Tanque de combustível com no mínimo 160 litros.
- Óleo do motor com capacidade de no mínimo 9 litros.
- Óleo da transmissão com capacidade de no mínimo de 18 litros
- Óleo do eixo traseiro com capacidade de no mínimo 16 litros.
- Óleo do eixo dianteiro com capacidade de no mínimo 6,5 litros
- Reservatório hidráulico com capacidade de no mínimo 42 litros.
- Sistema hidráulico com capacidade de no mínimo 90 litros.
- Pá carregadeira com largura da caçamba de no mínimo 2,26 metros, com capacidade de levantamento de altura máxima de no
mínimo 3.000 kg, com angulo de despejo ou descarga na altura máxima de no mínimo 44 graus, com altura de despejo ou descarga
de no mínimo 2,784 metros, altura máxima de operação de 4,2 metros, força de desagregação de no mínimo 6340 kgf, e altura do
pino da caçamba de no mínimo 3,481 metros.
- Retroescavadeira com no mínimo 4,277 metros de profundidade de escavação, com no mínimo 5,601 metros de alcance de altura,
com alcance de carregamento e altura de carregamento de no mínimo 1,16 metros e 3,673 metros respectivamente, força de
escavação de no mínimo 57,7 KN na caçamba e de no mínimo 321,37 KN no braço, e rotação de caçamba de no mínimo de 202
graus.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 460.000,00 Valor Total: 1.380.000,00

Marca: KTR Modelo: RETROESCAVADEIRA

2 de 3Gerado em: 30/08/2023 10:44:26

MUNICIPIO DE MIRAI
MIRAÍ-MG

30/08/2023 10:32:57    LANCE    JFM EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 059) 1.500.000,00

30/08/2023 10:32:57    LANCE    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 093) 615.000,00

30/08/2023 10:36:10    LANCE    JFM EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 059) 1.000.000,00

30/08/2023 10:37:33    LANCE    KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 029) 590.000,00

30/08/2023 10:37:43    LANCE    WC VEICULOS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 128) 584.000,00

30/08/2023 10:38:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, nosso preço referência está bem abaixo.
30/08/2023 10:40:51    LANCE    JFM EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 059) 800.000,00

30/08/2023 10:41:38    LANCE    KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 029) 460.000,00

30/08/2023 10:41:38    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

30/08/2023 10:42:24    LANCE    WC VEICULOS E MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 128) 550.000,00

30/08/2023 10:44:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS E SERVICOS LTDA
30/08/2023 10:44:25    HABILITAÇÃO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MAURELI FREITAS DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   ADRIANA CAMPELLO NEVES AFONSO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   SEBASTIAO MARANI DO CARMO PEREIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   TATIANA DE FATIMA SILVA

3 de 3Gerado em: 30/08/2023 10:44:26

MUNICIPIO DE MIRAI
MIRAÍ-MG